















“Müminin din kardeşine günden daha fazla dargın durması helal olmaz.” Mubarek bayram günlerinde güzel bir geleneğimiz daha vardır. O da mezarları ziyaret etmek ve onlara hayır duada bulunmak, ruhları iyilerin yoksullara ve kimsesiz çocuklara sadaka vermek. Hz Peygamber (SAV), ilk zamanlarda kabirleri ziyaret etmeyi yasaklamıştı. Bunun sebebi şuydu: İslamın en belirgin niteliği tevhid, bir olan Allah’a inanmak ve yalnız O’na ibadet etmektir. Allah’a gönderilen saygı ve tazimin bir benzerini başkasına göndermek tevhid inancına aykırıdır. İslam’dan önce Arap yarımadasında putlara tapılıyor, mezarlara secde ediliyor, onlardan yardım isteniyordu. Allah’ı bir bilmek ve yalnız O’na ibadet etmek ve yalnız O’ndan yardım dilemek ibadet olan İslam dinini yeni kabul etmiş olan insanlar, önceki bu kötü hatalı olan alışkanlıklarını İslam’a da aktarabilirler ve böylece tevhid inancını bozarlar endişesiyle Hz Peygamber (SAV), ilk zamanlarda kabirleri ziyaret etmeyi bu endişeyle yasaklamıştı. İslamiyet’i ve onun tevhid inancına verdiği önemi iyice kavradıktan sonra bu yasağı kaldırmış ve şöyle buyurmuştur: “Ben sizi kabirleri ziyaret etmekten men etmişim. Fakat Hz Peygamber (SAV)’e annesinin kabrini ziyaret etmek için izin verildi. Siz de kabirleri ziyaret ediniz. Kabir ziyareti, ahireti hatırlatır.” Hz Peygamber (SAV) her yıl Uhud şehitlerini, ara sıra da Medine’deki Baki Mezarlığını ziyarette bulunup dua ederdi. Hz Aişe (RA) validemiz de kardeşi Abdurrahman’ın mezarını zaman zaman ziyaret etmiştir. Bir defasında kabir ziyaretinden döndü. Kendisine soruldu: “Ey Müminleri annesi, nereden geliyorsunuz?” Hz Aişe (RA) cevap verdi: “Kardeşim Abdurrahman’ın kabrini ziyaret ettim.” Tekrar soruldu: “Hz Peygamber (SAV) kabirleri ziyaret etmeyi yasaklamamış mıydı?” Hz Aişe (RA) cevap verdi: “Evet, vaktiyle yasaklamıştı, fakat sonra ziyaret edilmesini tavsiye etti.” Hz Peygamber (SAV)’in ve ashabının kabir ziyareti bizim için bir ibadettir. Kabirleri ziyaret ederek ilahilerimiz için dua etmek ve onlar için Allah’tan af ve mağfiret dilemek, hem ilahilerimiz için hem de bizim için önemli bir hatırlayıcıdır. İşte bayramlarda ilahileri de ziyaret ederek onlara dua etmemiz, güzel bir İslami gelenektir, bunu da yapmalıyız. Bunun toplumu oluşturan fertleri, birbirleriyle kaynaştırarak millî birlik ve beraberliği sağlanmasında etkili olur. Böylece Allah’a karşı olan kulluk görevlerini kusursuz yapmaya alışan, birbirini seven, sayan ve birbirlerinin haklarını gözetmeyen kimseleri Allah’ın rahmeti kuşatır. Allah sonsuz rahmet sahibidir. Bu duygularla hepinizin bayramını kutluyor, daha nice bayramlara sağlıklı bizi eriştiğini, bu mutlu bayramın aziz milletimiz için, birlik ve beraberliği, refah ve mutluluğa vesile olmasını Allah’ta niyaz ediyorum...

KAYNAK : DİYANET AYLIK DERGİ... ARALIK - 2002

[İslam ve Hayat, Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)